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INSIIIUIO HO\DUH\U

DE TURISMO
1HT
REPUBLICA DE HONDURAS
INSTITUTO HONDURENO DE TURISMO
Tegucigalpa, M.D.C., 25 DE MARZO de 2021
No. de Solicitud
de Compra: 005-UTS-2021
ORDEN DE COMPRA NO. 005-2021 ]
F-01 No.
Oficio//pago
SENORES: GRUPO BYMAZ S DE R.L.
DIRECCION:  Barrio la Guadalupe Ave Juan Manuel Galvez
TELEFONO: 33595763
RTN: 0801 9012 459980
SIRVASE ENTREGAR LOS ARTICULOS O PRESTAR LOS SERVICIOS INDICADOS EN ESTE DOCUMENTO
MEDIDA CANTIDAD DESCRIPCION BREQIOIEOR IMPUESTO TOTAL
UNIDAD
FONDOS ADMINISRATIVOS

Unidad 5 Pedilubio Tipo bandeja con grama sintetica o Hule incluida para desinfectar suelas de 200,00 3,500.00

zapatos

Unidad 5 Alfombra de secado(de hule) 300.00 1,500.00

Desinfectante Amonio Cuaternario diluido listo para usar en presentacion de
Galon 200 Galon en concentraciones de 4% a 6% de amonio. 63.00 12,600.00
Unidad 50 Dispensador para Pared automatico, para gel de manos. 1.200.00 60.000.00
GEL Antibacterial- desinfectante para manos,Presentacién de 1 galén
Unidad 50 con Alcohol etilico al 70% 250.00 12,500.00
Unidad 10 Bomba de fumigacién maual con capacidad de 5 litros 800.00 8,000.00
Unidad 1,500 Envase plastico con atomizador spray 250 ml. 18.00 27,000.00
Termometros de infrarojo digitales para medir temperatura a distancia , con
modo de deteccion: medicién de la frente sin contacto.
Rango de prueba: 32 ° C~43° C.

Unidad 20 Precision: £ 0.1 ° C. 783.00 15,660.00
Distancia de prueba: 1CM~ 15CM. con batertias recargables, Unidad de
temperatura: centigrados y Fahrenheit, con pantalla LED que muestre que el
verde es |la temperatura normal, el rojo es la temperatura anormal

. Mascarillas Certificadas KN95 sin valvula con bandas elasticas tipo resorte engrapadas al

Unidad 200 respirador con puente nasal para mejor ajuste. 20.75 4,150.00

300/caias de 50 Mascarillas Certificadas quirurgicas con bandas elasticas tipo resorte

Cajas el engrapadas al respirador con puente nasal para mejor ajuste. 115.00 34,500.00

unidades c/u.

Unidad 100 alcohol etilico 70% en presentacion de galon. 235.00 23,500.00
OBSERVACIONES: Compra de Material de Bioseguridad , mismo que sera distribuido SUB TOTAL L. 202,910.00
distribuido durante la semana santa en los diferentes destinos del pais en Hoteles A L

. . . . . . (] . -
restaurantes ,balnearios se realizaran entregas a los turistas, visitantes con el proposito de
apoyar y cuidar de la salud de los mismos, siguiendo los protocolos de bioseguridad. ISR (12.5% 0 25.0%)
***DOS CIENTOS DOS MIL NOVECIENTOS DIEZ LEMPIRAS EXACTOS*** TOTAL L. 202,910.00

CONDICIONES DE ENTREGA Y PAGO
EN LAS INSTALACIONES DEL IHT/ CENTRO CIVICO GUBERNAMENTAL
Viernes 26 de marzo 2021

LUGAR DE ENTREGA:

TIEMPO DE ENTREGA:

FORMA DE PAGO: Credito, en lempiras pago mediante transferencia bancaria

Nota: EI [HT al momento de recibir el producto solicitados mediante la presente orden de compra, debera verificar que los mismos cumplen con las condiciones de acuerdo
a lo solicitado. De no ser asi podra rechazar la recepcion de los mismos y notificar al proveedor el Incumplimiento.

“El proveedor tiene la obligacion de reemplazar el producto defectuoso en el plazo pactado con el IHT, de no hacerlo se procedera conforme a Ley pgrerta
orden de compra. Se solicitan los certificados de los poductos y las garantias de los mismos con minimo seis meses de vigencia. Se solicitaran eptfegas’p

productos. o A
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El plazo de cumplimiento de la orden de compra comienza a correﬂa—pa irde la notnAe:améQ‘d:{lq om lae com a depidamente firmada y sellada, acompaiiada del documento
F01 correspondiente a nivel de compromiso. En aplicacién al articulo 72 de la Ley de Contratadion de' !ﬁ'{a‘do y | articulo 67 de las Disposiciones Generales del Presupuesto
vigente la muita diaria aplicable por incumplimiento sera de 0.36% sobre el valor de la orden de compra.

Para la cancelacion de esta orden, adjlntese factura y recibo original (sin borrone,ni tachaduras) a nombre de Banhprovi, copia constancia beneficiario SIAFI. Personeria Juridica y cualquier
otro documenos requerido.




| Proyecto:

Compra de Materiales de Bioseguridad -Unidad de Turismo Social /GDIT

Fecha 25 DE MARZO 2021

|

ANALISIS FINANCIERO DE OFERTAS RECIBIDAS PARA ADJUDICACION DE COMPRAS
ATALLDL MINANCIERO DE OFERTAS RECIBIDAS PARA ADJUDICACION DE COMPRAS

GRUPO BYMAZS. DE R.L. EBENEZER PUBLICIDAD S. DE R.L. DICOSA
No. DETALLE Unidad CANTIDAD \MPUESTO
UE: M
PRECIO UNITARIO PRECIO TOTAL PRECIO UNITARIO IMPUESTO SOBRE Costo Total PRECIO UNITARIO IMPUESTO Costo Total
SOBRE VENTAS VENTAS SOBRE VENTAS
Pedilubio Tipo bandeja con grama sintetica incluida
1 para desinfectar suelas de zapatos, Unidad 5 L. 700.00 L 3,500.00 | L 700.00 L 3,500.00
Medidas: 61.5 x 39
2 Alfombra de secado(de hule) Unidade 5 L. 300.00 L 1,500.00 | L 300.00 L 1,500.00
Desinfe Amonio C io diluido listo para
3 usar en presentacion de Galon 200 L 63.00 L 12,600.00 | L 65.00 L 13,000.00f L 194.81 L 38,962.0(
Galon en concentraciones de 4% a 6% de amonio.
4 :\'::g:sad"’ para Pared aulomatico, para gel de Unidad 50 L 120000 L 60,000.00 | L 1,800.00 L 90,000.00 L :
GEL Antibacterial- desinfectante para
5 manos,Presentacion de 1 galén Galon 50 L 250.00 L 12,500.00 | L 130.00 L 6,500.00 | L 430.00 L 21,500.0
con Alcohol etilico al 70%
6 Fn‘r’o";ba de fumigacién maual con capacidad de 5 Unidad 10 L 800.00 L 8,000.00 | L 430.00 L 4,300.00 L d
7 Envase plastico con atomizador spray 250 ml. unidad 1,500 L 18.00 L 27,000.00 | L 30.00 L 45,000.00 L -
T de il para medir
temperatura a distancia , con
modo de deteccién: medicion de la frente sin
contacto.
Rango de prueba: 32 °C~43 ° C.
Precisién: £ 0.1 ° C. :
. 783.0J L ,660. 1 i A i
8 Distancia de prueba: 1CM~15CM. con batertias Unidad 20 L. 783.00 L 15,660.00 | L 800.00! L 16,000.00 | L 1,175.00 i 23,500.0
recargables, Unidad de
3 ig yF it, con pantalla
LED que muestre que el
verde es la temperatura normal, el rojo es la
temperatura anormal
Mascarillas Certificadas KN95 sin valvula con bandas
elasticas tipo resorte
9 engrapadas al respirador con puente nasal para unidad 200 L. 20.75 L 4,150.00 | L 22.00] L 4,400.00 | L 25.97 L 5,194.00
mejor ajuste.
Mascarillas Centificadas quirurgicas con bandas
elésticas tipo resorte
10 engrapadas al respirador con puente nasal para jas de 50 unidade| 300 L. 115.00 L 34,500.00 | L 150.00 L 45,000.00 | L 200.00 L 60,000.0¢
mejor ajuste.
11 Pruebas rapidas con Reactivo Cajas 5 L 1,500.00 L 7,500.00 | L 1,400.00 L 7,000.0(
12 Alcohol etilico 70% en presentacién galon unidades 100 L. 235.00 L 23,500.00 | L 120.00 L 12,000.00 | L 286.41 L 28,641.0(
SUB-TOTAL L 202,910.00 L 248,700.00 L 184,797.0(
1SV 15% L -
Variacién L 202,910.00 L 248,700.00 L 184,797.0(
Se Justifica la Adquisicion en base a los precios unitarios y calidad del producto que estan de acuerdo especificaciones solicitadas , evaluando cada iten de material de bioseguridad a adquirir.
ADJUDICACION A: GRUPO BYMAZ S. DE R.L. RECOMENDACION DE ADJUDICACION
POR VALOR DE: L. 202,910.00 | POSTOR MAS BAJO EVALUADO (X )
CANTIDAD EN NUMEROS: DOS CIENTOS DOS MIL NOVECIENTOS DIEZ LEMPIRAS EXACTOS CALIDAD ( X )
PROVEEDOR OTORGA CREDITO (X)
ENTREGA EN EL SITIO (X)
APROBACION: La comisién responsable de este andlisis, fundamentédndose en la documentacién de soporte, procede a la aprobacién de adjudicacién de los bienes solicitados este comité firma esta evaluacion una vez realizado el analisis de ofrtas recibidas tomando en cuentz
factores coomo tiempo de entrega, calidad,costo y cumplimiento de estar inscrito en ONCAE brindar los certificados de garantias que se exigen en este tipo de compra, por lo cual firman el presente documento.

lOBSERVACIONES: Adjudicacién de_r@terlal de bioseguridad por lote.

2 fm‘,.u;\vlt" | 2= ~
/ ry/ t\ﬁ'w;_no POR
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26/3/2021 Correo: Karen Matute - Outlook

Re: Cotizacion material de bioseguridad

GRUPO BYMAZ S. DE R.L. bymaz <grupobymaz@yahoo.com>
Vie 26/03/2021 10:10

Para: Karen Matute <karen.matute@iht.hn>

una vez recibida la orden de compra se hara la entrega inmediata

El viernes, 26 de marzo de 2021 10:07:21 a. m. CST, Karen Matute <karen.matute @iht.hn> escribié:

Gentilmente solicitd indique el tiempo minimo de entrega una vez recibida la hora en de compra

Enviado desde mi Samsung Mobile de Claro
Get Outlook para Android

From: GRUPO BYMAZ S. DE R.L. bymaz <grupobymaz@yahoo.com>
Sent: Thursday, March 25, 2021 4:37:38 PM

To: Karen Matute <karen.matute@iht.hn>
Subject: Re: Cotizacién material de bioseguridad

confirmar de recibido por favor

El martes, 23 de marzo de 2021 03:40:26 p. m. CST, Karen Matute <karen.matute @iht.hn> escribié:

Gentilmente se solicita cotizacién de material de bioseguridad de acuerdo a especificaciones adjuntas,
favor indicar tiempo de entrega una vez adjudicada esta compra, deberd contar con certificaciones
correspondientes de los insumos que lo requieran, estar al dia en el pago de tributos SAR.

Remitir solicitud de cotizacidn firmada y sellada a la brevedad posible.

cualquier consulta hacerla por este medio.

atentamente,

o0 Karen Matute

ASISTENTE ADMINISTRATIVO DE LA GDIT

Phone: +5042242-7920

Mobile: +5043325-6439

Email: karen.matute@iht.hn

Website: www.iht.hn

Address: Instituto Hondureio de Turismo, Bo.

Juan Pablo Il, Centro Civico
Gubernamental José Cecilio del Valle

|».facebook icon [ twitter icon [, youtube icon
|instagram icon

https://outlook.ofﬁce365.com/mail/inbox/id/AAQkADM4ZWQ32TY2LWE5NzktNGVkYi1iMzNILTdiMTYSM2UyZmMOZQAQAOkpd73XGtNPuawIaFT33q... 7n



TURISMO SOCIAL T e

INVITACION A COTIZAR
/ - 2
Nombre / Casa Comercial: _Co'?\q,\ o _%;/ Mhe S tlQ 2.’\.\ }
Direcci()nzg_> o CondaloRe Nw —Somd Mavel ehvez

Teléfono: 33 -59-57¢3 RTN: 8 /2 4S99, E-mail: i { U?cl&qm«"« Q \L/chc? Com
X { 35

AN AD s COSTON S ROt

No: .‘: :
B UNITARIO

1 | Pediluvio Tipo bandeja con grama sintética incluida Unidad 5 L. 700.00 3.500.00

para desinfectar suelas de zapatos. Medidas: 61.5 x
39 centimetros.

2 Unidad 5 L. 300.00 1,500.00
Alfombra de secado(de hule)

Desinfectante Amonio Cuaternario diluido listo para Galon 200 L. 63.00 12,600.00
usar en presentacion de Galdn en concentraciones
de 4% a 6% de amonio. "

Dispensador para Pared automatico, para gel de Unidad 50 L. 1.200.00 60.000.00
manos

GEL Antibacterial- desinfectante para manos,
Presentacion de 1 galdn
con Alcohol etilico al 70%

Galén 50 L. 250.00 12,500.00

Bomba de fumigacion manual con capacidad de 5 Unidad 10 L. 800.00 8.000.00
litros

7 | Envase plastico con atomizador spray 250 ml. pniced Lol Ll0 200000

Termdmetros de infrarrojo digitales para medir Unidad 20 L. 783.00 15.660.00
8 temperatura a distancia , con

Modo de deteccion: medicidn de la frente sin
contacto. Rango de prueba: 32 ° C~43 ° C.
Precision: £ 0.1 ° C. Distancia de prueba: 1CM~
15CM. con baterias recargables, Unidad de
temperatura: centigrados y Fahrenheit, con pantalla
LED que muestre que el verde es |la temperatura
normal, el rojo es la temperatura anormal

9 Mascarillas Certificadas KN95 sin valvula con bandas
elasticas tipo resorteEngrapadas al respirador con
puente nasal para mejor ajuste.

unidad 200 L. 20.75 4.150.00

1/2



10 | Mascarillas Certificadas quirurgicas con bandas cajas de 50
eldsticas tipo resorte unidades 300 L. 115.00 34.,500.00
Engrapadas al respirador con puente nasal para
mejor ajuste.
11 | Pruebas rapidas con Reactivo Cajas 5 No hay 0.00
o e 7 idad 100 L. 235.00 23.500.00
12 | Alcohol etilico 70% en presentacién galén e i
Nota: La entrega en instalaciones del Centro Civico
Gubernamental
202,910.00
SUBTOTAL
15% ISV 0.00
TOTAL 202,910.00

CANTIDAD EN LETRAS: DOS CIENTOS DOS MIL NOVECIENTOS DIEZ LEMPIRAS CON EXACTOS

Condiciones de pago: Crédito de 30 dias aproximadamente.
Al presentar esta oferta declaro que ni el representante legal o la Empresa se encuentran comprendidos en las
inhabilidades descritas en los articulos 15y 16 de la Ley de Contratacion del Estado.
El pago se realizara de los fondos Fideicomiso para la Administracién del Fondo Para Incentivar y Desarrollar

el Turismo Social en Honduras

“FIRMA|Y SELLO

2/2




23/3/2021 Correo: Karen Matute - Outlook

Re: Cotizacion material de bioseguridad

GRUPO BYMAZ S. DE R.L. bymaz <grupobymaz@yahoo.com>

Mar 23/03/2021 15:45

Para: Karen Matute <karen.matute@iht.hn>; Karen Matute <karen.matute@iht.hn>
CC: Andrea Amaya <andrea.amaya@iht.hn>; Andrea Amaya <andrea.amaya@iht.hn>

Ok de recibido

Enviado desde Yahoo Mail para Android

El mar., 23 de mar. de 2021 a la(s) 3:40 p.m., Karen Matute
<karen.matute@iht.hn> escribio:

Gentilmente se solicita cotizacién de material de bioseguridad de acuerdo a especificaciones
adjuntas, favor indicar tiempo de entrega una vez adjudicada esta compra, deberda contar con

certificaciones correspondientes de los insumos que lo requieran, estar al dia en el pago de tributos

SAR.
Remitir solicitud de cotizacién firmada y sellada a la brevedad posible.

cualquier consulta hacerla por este medio.

atentamente,
|Logo
fl“J— —_—
Karen Matute
ASISTENTE ADMINISTRATIVO DE LA GDIT
Phone: +5042242-7920
Mobile: +5043325-6439
Email: karen.matute@iht.hn
Website: www.iht.hn
Address: Instituto Hondurefio de Turismo, Bo.

Juan Pablo Il, Centro Civico
Gubernamental José Cecilio del Valle

L.facebook icon [ twitter icon [ youtube icon

[~instagram icon

https://outlook.office.com/mail/inbox/id/AAQKADM4ZWQ3ZTY 2LWESNzktNGVKYi1iMzNILTdiMTY5M2UyZmM0ZQAQAOkpd73XGtNPuawlaF T33qw%...  1/1



23/3/2021

Correo: Karen Matute - Outlook

Cotizacion material de bioseguridad

Karen Matute <karen.matute@iht.hn>

Mar 23/03/2021 15:40

Para: GRUPO BYMAZ S. DE R.L. bymaz <grupobymaz@yahoo.com>
CC: Andrea Amaya <andrea.amaya@iht.hn>; Andrea Amaya <andrea.amaya@iht.hn>

0 1 archivos adjuntos (34 KB)

COTIZACION MATERIAL DE BIOSEGURIDAD SEMANA SANTA.docx;

Gentilmente se solicita cotizaciéon de material de bioseguridad de acuerdo a especificaciones adjuntas,
favor indicar tiempo de entrega una vez adjudicada esta compra, deberd contar con certificaciones
correspondientes de los insumos que lo requieran, estar al dia en el pago de tributos SAR.

Remitir solicitud de cotizacidn firmada y sellada a la brevedad posible.
cualquier consulta hacerla por este medio.

atentamente,

GOBIERANO DE LA
REPUBLICA DE FHIONDURAS

* % % Kk *

SECRETARIA DE ESTADO
EN EL DESPACHO DE TURISMO

https://outlook.office365.com/mail/sentitems/id/AAQKADM4ZWQ3ZTY 2LWE5SNzktNGVKYi1iMzNILTdiMTY5M2UyZmMOZQAQAOkpd73XGtNPuawlaF ...

Karen Matute

ASISTENTE ADMINISTRATIVO DE LA GDIT

Phone: +5042242-7920

Mobile: +5043325-6439

Email: karen.matute@iht.hn

Website: www.iht.hn

Address: Instituto Hondureno de Turismo, Bo.

Juan Pablo Il, Centro Civico
Gubernamental José Cecilio del Valle

HEEE
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€ = C A Noseguro | contratacionesabiertas.gob.hn/proveedor/HN-RTN-08010012459980

PORTAL DE CONTRATACIONES iniclo Visualizociones  Proveedotes . Compra

ABIERTAS DE HONDURAS

GRUPOBYMAZS.DER.L
Informacion del Proveedor
Identificador: @08019012459980

Datos de Contacto

Nombre:  BYRON ARTURO ZUNIGA DOBLES
Esquema de identificacion:  HN-RTN Telefono: 32894348

Direccion:  COL. ALTOS DEL TRAPICHE, CALLE PRINCIPAL UNA CUADRA AL
SUR DESPUES DE LA CASETA DE SEGURIDAD

Correo Electronico;  GRUPOBYMAZ@YAHOO.COM

Contratos del Proveedor

] Mosirar 5« Resultados
FECHA DEL
TiTULODEL NOMEREDEL , CATEGORIADE,  MONTODEL , FECHADEFIRMA, INiClo &

COMPRADOR + CONTRATO *  DESCRIPCION + PROCESO COMPRA  ~ CONTRATO ~  DELCONTRATO CONTRATO ESTADO &

Nombre Buscar Nombre Nombre Seleccionar” ¥ Nimero fFecha Fecha Seleccionar™ ¥
CHUMPAS S

. 7 PERSONALZADAS

Seodinaessy CONLOGOSEGUN  C-0329-2017-P5- :

Puiblics - Unidzd 0302-2017 _ N TR Biznes y/o Servicios AI5000HNL  201705-16
LISTADC ADJUNTC Y 0270-2017

Central
11 SIN NOMBRE
CONLOGO ..
PARALA

Fendo Hendursrio dz REALZACION DEL

/ersion Sogial - EVENTO RECREATIVI : =5

IersonSeqdl: sy REREAVO  cxpatop2017  ienesyfo Senicios LKL D07

FHIS - Unidad CARRERA DE

Centrzl ESPUMA REALIZADO
£L03 SEPT..
CAMISA ALUSIVA AL
EVENTO'HONDURAS v

652am. |
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26/3/2021 Correo: Karen Matute - Outlook

Re: Solicitud de cotizacion material de bioseguridad

Jorge Fernandez Ebenezer Publicidad <jfernandezebenezerpublicidadhn@gmail.com>
Vie 26/03/2021 10:28
Para: Karen Matute <karen.matute@iht.hn>

Buen dia Estimada Lic Matute
Un placer saludarle y desearle éxitos.en sus labores diarias

La entrega seria 2 dias habiles después de recibida la Orden de Compra.. Si la envian el. Dia de hoy. El
dia lunes en la Tarde se les esta entregando

Atte

Jorge Fernandez
Cel. 3201-1193

El vie.,, 26 mar. 2021 10:07 a. m., Karen Matute <karen.matute@iht.hn> escribio:
. Gentilmente solicité indique el tiempo minimo de entrega una vez recibida la orden de compra

Enviado desde mi Samsung Mobile de Claro
Get Outlook para Android

- From: Jorge Fernandez Ebenezer Publicidad <jfernandezebenezerpublicidadhn@gmail.com>
Sent: Thursday, March 25, 2021 4:28:42 PM

' To: Karen Matute <karen.matute@iht.hn>
Cc: Andrea Amaya <andrea.amaya@iht.hn>; Alejandra Varela <alejandra.varela@iht.hn>

' Subject: Re: Solicitud de cotizacion material de bioseguridad

Buenas Tardes Lic Matute

Un placer saludarle y desearle éxitos en sus labores diarias.

El motivo del presente correo es para enviarle la cotizacion Solicitada con los precios exactos.
' Quedo a la espera de sus comentarios

| atte.

' Jorge Fernandez
- CEl. 3201-1193

' El mar, 23 de mar. de 2021 a la(s) 15:23, Karen Matute (karen.matute@iht.hn) escribié:
Gentilmente se solicita cotizacidh de material de bioseguridad de acuerdo a especificaciones
' adjuntas, favor indicar tiempo de entrega una vez adjudicada esta compra, debera contar con
https://outlook.office365.com/mail/sentitems/id/AAQKADM4ZWQ3ZTY 2L WE5SNZKINGVKYi1iMzNILTdiMTY5M2UyZmMOZQAQALSIs%2FR4BCFIUYSR...  1/2




26/3/2021 ] Correo: Karen Matute - Outlook

. certificaciones correspondientes de los insumos que lo requieran, estar al dia en el pago de tributos
{ | SAR. "

Remitir solicitud de cotizacién firmada y sellada a la brevedad posible.

cualquier consulta hacerla por este medio.

atentamente,

Karen Matute

ASISTENTE ADMINISTRATIVO DE LA GDIT

i Phone: +5042242-7920
Mobile: +5043325-6439
Email: karen.matute@iht.hn
Website: www.iht.hn
Address: Instituto Hondurefo de Turismo, Bo.
Juan Pablo I, Centro Civico

Gubernamental José Cecilio del Valle

Eiacebook icon [ twitter icon [ youtube icon
“instagram icon

https://outlook.ofﬁce365.com/maiIIsentitems/id/AAQkADM4ZWQ3ZTY2LWE5NzktNGVkW1iMZNILTc_iiMTY5M2UyZmMOZQAQALSIs%ZFR4BCFIuY3R... 2/2
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25/3/2021 Correo: Karen Matute - Outlook

Re: Solicitud de cotizacion material de bioseguridad

Jorge Fernandez Ebenezer Publicidad <jfernandezebenezerpublicidadhn@gmail.com>
Mié 24/03/2021 16:01

Para: Karen Matute <karen.matute@iht.hn>
CC: Andrea Amaya <andrea.amaya@iht.hn>; Alejandra Varela <alejandra.varela@iht.hn>

ﬂ]J 1 archivos adjuntos (831 KB)
COTIZACION MATERIALES BIOSEGURIDAD IHT.pdf;

Buenas tardes Lic Matute
Un placer saludarle y desearle éxitos en sus labores diarias

Le envio la cotizacion solicitada. -

Agradeciendo por la Confianza
Cualquier consulta estamos a la orden
Atte.

Jorge Fernandez
Cel. 3201-1193

El mar, 23 de mar. de 2021 a la(s) 15:23, Karen Matute (karen.matute@iht.hn) escribio:
Gentilmente se solicita cotizacién de material de bioseguridad de acuerdo a especificaciones adjuntas,
favor indicar tiempo de entrega una vez adjudicada esta compra, debera contar con certificaciones
correspondientes de los insumos que lo requieran, estar al dia en el pago de tributos SAR. J——
Remitir solicitud de cotizacién firmada y sellada a la brevedad posible.
cualquier consulta hacerla por este medio.

atentamente,

leLogo

Karen Matute

ASISTENTE ADMINISTRATIVO DE LA GDIT

Phone: +5042242-7920

Mobile: +5043325-6439

Email: karen.matute@iht.hn

Website: www.iht.hn

Address: Instituto Hondureno de Turismo, Bo.

Juan Pablo Il, Centro Civico
Gubernamental José Cecilio del Valle

. -facebook icon | twitter icon [, youtube icon
|»~.instagram icon

https://outlook.office.com/mail/inbox n



23/3/2021 Correo: Karen Matute - Outlook

Solicitud de cotizacion material de bioseguridad

Karen Matute <karen.matute@iht.hn>
Mar 23/03/2021 15:23

Para: Jorge Fernandez Ebenezer Publicidad <jfernandezebenezerpublicidadhn@gmail.com>
CC: Andrea Amaya <andrea.amaya@iht.hn>; Alejandra Varela <alejandra.varela@iht.hn>

MJ 1 archivos adjuntos (34 KB)
COTIZACION MATERIAL DE BIOSEGURIDAD SEMANA SANTA.docx;

Gentilmente se solicita cotizacidon de material de bioseguridad de acuerdo a especificaciones adjuntas,
favor indicar tiempo de entrega una vez adjudicada esta compra, debera contar con certificaciones
correspondientes de los insumos que lo requieran, estar al dia en el pago de tributos SAR.

Remitir solicitud de cotizacion firmada y sellada a la brevedad posible.

cualquier consulta hacerla por este medio.

atentamente,
v
f ASISTENTE ADMINISTRATIVO DE LA GDIT
R Phone: +5042242-7920
_Lf-;>k’.!l.l‘§_r\f{3 DE LA Mobile: +5043325-6439
REPUBLICA DE HONDURAS Email: karen.matute@iht.hn
* J * * * Website: www.iht.hn
T —— e —— Address: Instituto Hondureno de Turismo, Bo.
SECRETARIA DE ESTADO Juan Pablo I, Centro Civico
EN EL DESPACHO DE TURISMO Gubernamental José Cecilio del Valle

https://outlook.office365.com/mail/sentitems/id/AAQKADM4ZWQ3ZTY2LWESNzktNGVkYi1iMzNILTdiIMTY5M2UyZmMOZQAQALS5Is%2FR4BCFIuY3R... 1/
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TURISMO SOCIAL K
) NI g
INVITACION A COTIZAR ' o
~
Nombre / Casa Comercial: ___
Direccion: __
Teléfono: RTN: E-mail:
J
SRS CRIPCION Ao o e R OANTIDAD 7 FETOTAL . 5
' 1' " Pediluvio Tipo bandeja con grama sintética incluida para | | e
desinfectar suelas de zapatos. Unidad 5
Medidas: 61.5 x 39 centimetros.
5 Alfombra de secado(de hule) Unidades 5
Desinfectante Amonio Cuaternario diluido listo para usar en 150 200
3 presentacion de galon en concentraciones de 4% a 6% de amonio. galo
4 Dispensador para Pared automatico, para gel de manos. Unidad 50
5 GEL antibacterial - desinfectante para manos, Presentacion
de 1 galon galén 50
con Alcohol etilico al 70%
Bomba de Fumigacién Manual con capacidad de 5 Litros Unidad 10
6
i Envase plastico con atomizador / spray 250 ml. unidad 1500

Termometros de infrarrojo digitales para medir temperatura
a distancia, con
modo de deteccidon: medicion de la frente sin contacto.
Rango de prueba: 32 ° C~43 ° C.
Precision: £ 0.1 ° C.

g  Distancia de prueba: 1CM~15CM. con baterias Unidad 20
recargables, Unidad de
temperatura: centigrados y Fahrenheit, con pantalla LED

que muestre que el
verde es la temperatura normal, el rojo es la temperatura

anormal

Mascarillas Certificadas KN95 sin valvula con bandas

elasticas tipo resorte Unidad 200
9 engrapadas al respirador con puente nasal para mejor
ajuste.

1/2



~ Mascarillas Certificadas quirtrgicas con bandas elasticas
10 | tipo resorte Cajas de 50 300
engrapadas al respirador con puente nasal para mejor unidades
ajuste.
11 Pruebas rapidas covid19 con Reactivo Cajas 5
12 Alcohol etilico al 70% en presentaciéon galén unidades 100
~ Nota: La entrega en instalaciones del Centro Civico Gubernamental
15% ISV
"“‘“ ) ) - - ~  TOTAL

CANTIDAD EN LETRAS:

Condiciones de pago: Crédito de 30 dias aproximadamente.

Al presentar esta oferta declaro que ni el representante legal o la Empresa se encuentran comprendidos en las
inhabilidades descritas en los articulos 15 y 16 de la Ley de Contratacion del Estado.

El pago se realizara de los fondos Fideicomiso para la Administracién del Fondo Para Incentivar y Desarrollar
el Turismo Social en Honduras

FIRMA Y SELLO

2/2



COSA

A
() T DISTRIBUIDORA COMERGIAL S A"
# 1 en Material y Equipo Medico fundada en 1971

R.T.N. 08019002278310

Barrio Sabana Grande, Final de Ave. Los Préceres. (Calle de Cortitelas y Keymart)
Edificio Dicosa #4002, Apartado Postal N° 3307
Tegucigalpa M. D. C. , Honduras C. A.
Tels. PBX. 2221-1970 al 73 Fax. 2221-1968, Pedidos. 2221-1967 al 74
CAl: 324BA3-3B0BB6-9042A7-CFAE4E-05048E-3F

email: info@dicosa.net www.dicosa.net

AARTI= A &~ 2 (W]

COTIZACION
Cliente: Secretaria del Turismo Social 25 De Marzo De 2021
Atencién: Licda. Karen Matute N/A
Direccién Tegucigalpa
Celular: 3325-6439
e-mail: karen.mstute@iht.hn

DE ACUERDO A SU SOLICITUD DE COTIZACION, NOS AGRADA PRESENTARLE NUES TROS MEJORES PRECIOS.

ITEM | CANTID. | UNIDAD DESCRIPCION MARCA PRESIOS
UNITARIO ISV TOTAL
Pediluvio Tipo bandeja con grama
1 5 UNIDAD |[sintética Inclulda para desinfectar suelas L - L - L =
de zapatos.
2 5 CAJA  |Alfombra de secado(de hule) L - L - L -
3 200 GALON  |Desinfectante Amonio Cuaternario L 194.81 N/A L 38,962.00
4 50 UNIDAD |Dispensador para Pared automatico L - L - L -
5 50 GALON |Gel Antibacterial L. 430.00 N/A L 21,500.00
Bomba de Fumigacion Manual con
6 10 UNIDAD capacidad de 5 Litros L - L ) L -
Envase plastico con atomizador /
7 1,500 UNIDAD spray 250 ml. L - L - L -
8 20 UNIDAD [Termoémetros de infrarrojo digitales L 1,175.00 N/A L 23,500.00
9 200 UNIDAD I\r\;:ascari'l'las KN95 L 25.97 N/A L 5,194.00
ascarillas Quirirgicas con bandas
10 300 CAJA elasticas L 200.00 N/A L 60,000.00
1 : CAA Pruebas rapidas covid19 de 20
unidades . L 1,400.00 N/A L 7,000.00
Alcohol etilico al 70% en
12 100 GALON presentacion galon L 286.41 N/A L 28,641.00
,,’;Q.
o e
o e | W TP
e ——————: - sa—— = o
Tegucigalpa (Casa Matriz) San Pedro Sula (Sucursal) \% 05 //
Distribuidora Comercial S.A (DICOSA), Edificio Dicosa N° 4002, Distribuidora Comercial S.A (DI(:JOSQ % . //
Calle Bustamante y Rivero, entre final Ave. Los Préceres y Boulevard Morazan, Boulevard del Norte, Col. Colvisula, \\8tra, m 0 =
50 mts. al este de Dromeinter, P.O Box 3307, entre 15 y 16 calle Noroeste San Pedro Sula ~~———--
Tegucigalpa, Honduras Tel. (+504) 2221-1970 al 74, Tel. (+504) 2550-7072 al 75, Fax: (+504) 2550-1721

Fax: (+504) 2221-1968, E-mail: info@dicosa.net F-mail* Infaenc/@dinnen nat
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INVITACION A COTIZAR

Nombre / Casa Comercial: _DISTRIBUIDORA COMERCIAL. S.A. (DICOSA)

Direccion: _Bo. Sabanagrande, edificio # 4002, entre en final del boulevard Morazan v Avenida Los Préceres

\\
)
i

Teléfono: 2221-1970 al 74 RTN: _08019002278310 E-mail: ymendez@dicosa.net )

1 Pediluvio Tipo bandeja con grama sintética incluida para
desinfectar suelas de zapatos. Unidad 5
Medidas: 61.5 x 39 centimetros.
2 Alfombra de secado(de hule) Unidades 5
Desinfectante Amonio Cuaternario diluido listo para usar en alén 200
3 presentacion de galén en concentraciones de 4% a 6% de amonio. 9
4 Dispensador para Pared automatico, para gel de manos. Unidad 50
5 GEL antibacterial - desinfectante para manos, Presentacion
de 1 galén galén 50
con Alcohol etilico al 70%
Bomba de Fumigacién Manual con capacidad de 5 Litros Unidad 10
6
7 Envase plastico con atomizador / spray 250 ml. unidad 1500

Termémetros de infrarrojo digitales para medir temperatura
a distancia, con
modo de deteccion: medicién de la frente sin contacto.
Rango de prueba: 32 ° C~43 ° C.
Precision: £ 0.1 ° C.

8 Distancia de prueba: 1CM~15CM. con baterias Unidad 20
recargables, Unidad de
temperatura: centigrados y Fahrenheit, con pantalla LED
que muestre que el
verde es la temperatura normal, el rojo es la temperatura
anormal

Mascarillas Certificadas KN95 sin valvula con bandas
elasticas tipo resorte

9 engrapadas al respirador con puente nasal para mejor
ajuste.

Unidad 200

4

NN p, Mot -



Mascarillas Certificadas quirtirgicas con bandas elasticas
10  tipo resorte

Cajas de 50 300
engrapadas al respirador con puente nasal para mejor unidades
ajuste.
11 Pruebas rapidas covid19 con Reactivo Cajas 5

12 Alcohol etilico al 70% en presentacién galén

unidades 100

Nota: La entrega en instalaciones del Centro Civico Gubernamental

SUBTOTAL
15% ISV
TOTAL

L.184,797.00
L.0.00
L.184,797.00

CANTIDAD EN LETRAS: CIENTO OCHENTA Y CUATRO MIL SETECI ENTOS NOVENTA Y SIETE

LEMPIRAS EXACTOS.

Condiciones de pago: Crédito de 30 dias aproximadamente.

Al presentar esta oferta declaro que ni el representante legal o la Empresa se encuentran comprendidos en las
inhabilidades descritas en los articulos 15 y 16 de la Ley de Contratacion del Estado.
El pago se realizara de los fondos Fideicomiso para la Administracién del Fondo Para Incentivar y Desarrollar

el Turismo Social en Honduras

2/2



25/3/2021 Correo: Karen Matute - Outlook

RE: Cotizacion material de bioseguridad

Yessica Mendez <ymendez@dicosa.net>
Jue 25/03/2021 15:10

Para: Karen Matute <karen.matute@iht.hn>

CC: Andrea Amaya <andrea.amaya@iht.hn>; Alejandra Varela <alejandra.varela@iht.hn>; sraudales@dicosa.net
<sraudales@dicosa.net>; dicosa5@dicosa.net <dicosa5@dicosa.net>; 'DICOSA Licitaciones' <licitaciones@dicosa.net>;
'Gabriela Centeno' <dicosa40@dicosa.net>; licitaciones41@dicosa.net <licitaciones41@dicosa.net>

[HJ 1 archivos adjuntos (2 MB)
2111_001.pdf;

Buenas tardes Licda. Matute
Adjunto cotizacion solicitada.
“saludos.
Yessica Mendez
Asistente de Licitaciones

ymendez@dicosa.net
Tel.2221-1970 al 74 ext.126 / 9897-9786

DPCOSA

De: Karen Matute [mailto:karen.matute@iht.hn]
Enviado el: martes 23 de marzo de 2021 15:36

Para: ymendez@dicosa.net
CC: Andrea Amaya <andrea.amaya@iht.hn>; Alejandra Varela <alejandra.varela@iht.hn>
Asunto: Cotizacidon material de bioseguridad

Gentilmente se solicita cotizacidon de material de bioseguridad de acuerdo a especificaciones adjuntas,
favor indicar tiempo de entrega una vez adjudicada esta compra, debera contar con certificaciones
correspondientes de los insumos que lo requieran, estar al dia en el pago de tributos SAR.

Remitir solicitud de cotizacion firmada y sellada a la brevedad posible.

cualquier consulta hacerla por este medio.

atentamente,

Karen Matute

ASISTENTE ADMINISTRATIVO DE LA GDIT

Phone: +5042242-7920
Mobile: +5043325-6439
Email: karen.matute@iht.hn
Website: ~ www.iht.hn

Address: Instituto Hondureiio de
Turismo, Bo. Juan Pablo
| II, Centro Civico

https://outlook.office.com/mail/inbox/id/AAQKADM4ZWQ3ZTY 2LWESNzktNGVKYi1iMzNILTdiIMTY5M2UyZmMOZQAQAGE %2FtMHz8FNCuhVDeiYJC...  1/2



24/3/2021 Correo: Karen Matute - Outlook

RE: Cotizacion material de bioseguridad

Yessica Mendez <ymendez@dicosa.net>
Mié 24/03/2021 8:57

Para: Karen Matute <karen.matute@iht.hn>
CC: Andrea Amaya <andrea.amaya@iht.hn>; Alejandra Varela <alejandra.varela@iht.hn>

Recibida.
Saludos.

Yessica Mendez
Asistente de Licitaciones
ymendez@dicosa.net
Tel. 2221 1970 al 74 ext.126 / 9897-9786

DLCOSA .

De: Karen Matute [mailto:karen.matute@iht.hn]

Enviado el: martes 23 de marzo de 2021 15:36

Para: ymendez@dicosa.net

CC: Andrea Amaya <andrea.amaya@iht.hn>; Alejandra Varela <alejandra.varela@iht.hn>

Asunto: Cotizacién material de bioseguridad

Gentilmente se solicita cotizacion de material de bioseguridad de acuerdo a especificaciones adjuntas,
favor indicar tiempo de entrega una vez adjudicada esta compra, deberd contar con certificaciones
correspondientes de los insumos que lo requieran, estar al dia en el pago de tributos SAR.

Remitir solicitud de cotizacién firmada y sellada a la brevedad posible.

cualquier consulta hacerla por este medio.

atentamente,

Karen Matute

ASISTENTE ADMINISTRATIVO DE LA GDIT

Phone: +5042242-7920

Mobile: +5043325-6439

Email: karen.matute@iht.hn

Website:  www.iht.hn

Address: Instituto Hondureiio de
Turismo, Bo. Juan Pablo

] I1, Centro Civico

Gubernamental José Cecilio del
Valle

I

https://outlook.office365.com/mail/inbox/id/AAQKADM4ZWQ3ZTY2LWESNzktNGVkYi1iMzNILTdiIMTY5M2UyZmMOZQAQAGE%2FtMHz8FNCuhVDei...  1/1



23/3/2021 Correo: Karen Matute - Outlook

Cotizacion material de bioseguridad

Karen Matute <karen.matute@iht.hn>
Mar 23/03/2021 15:36

Para: ymendez@dicosa.net <ymendez@dicosa.net>
CC: Andrea Amaya <andrea.amaya@iht.hn>; Alejandra Varela <alejandra.varela@iht.hn>

0 1 archivos adjuntos (34 KB)
COTIZACION MATERIAL DE BIOSEGURIDAD SEMANA SANTA.docx;

Gentilmente se solicita cotizacién de material de bioseguridad de acuerdo a especificaciones adjuntas,
favor indicar tiempo de entrega una vez adjudicada esta compra, deberd contar con certificaciones
correspondientes de los insumos que lo requieran, estar al dia en el pago de tributos SAR.

Remitir solicitud de cotizacién firmada y sellada a la brevedad posible.

cualquier consulta hacerla por este medio.

atentamente,
1'} ' ASISTENTE ADMINISTRATIVO DE LA GDIT
) S S
'7 Phone: +5042242-7920
GOBIERNG DE 1A Mobile: +5043325-6439
REPUBLICA DE HONDURAS Erfiail karen.matute@iht.hn
* Y * * * Website: www.iht.hn
— e Address: Instituto Hondurefo de Turismo, Bo.
SECRETARIA DE ESTADO Juan Pabilo Il, Centro Civico
EN EL DESPACHO DE TURISMO Gubernamental José Cecilio del Valle

HOBE

https://outlook.office365.com/mail/sentitems/id/AAQKADM4ZWQ3ZTY2LWESNzktNGVKYi1iMzNILTdIMTY5M2UyZmMOZQAQAGE %2FtMHz8FNCuhV... 1/
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3 Correo: Karen Matute -Outiook X @ La empress - Dicoss
v

& - C @ dicosanet/quienes-somos/

Historia  Compromiso Cobertura

No Somos Lideres por Casualidad... Desde 1971

Desde 1971 atendiendo aproxmadamente a 3,000 clientes dentro de los cuzies se

encuentran hospitales a nivel plbdlico y priva
Izboratories, profesionzles de 3 salud, veterinaria

bodegas y piblico en general.

Cusnta con amplia experiencia en projectos especizlizados de squipo y suministros de

cesoramiento, soporte técnico

<alud, siande asfla referencia en el mercado nacional por su 2

y servicio post venta que permite fortalecer una reladion a largo plaze con cada cliente,

Lideres en licitaciones pUblicas y privadas a nivel nadionz), contamos con un departamento
experto en licitaciones y con amplio conocimiento, experiencia en los procesos y fuerte

respaldo financiere.

10202
B/

B 4 g o
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E Cortea: Karen Matute - Cutlook X @) L empress - Dicoss
[ 4

& = C i dicosanet/quienes-somos/

A

R Y TR

DISTHIBUIDUEA COMERTIALSAL

D/C0SA

Compromizo [MSWEICIR Cobertura

No Somos Lideres por Casualidad... Desde 1971

Desde 1971 atendiendo aproxmadamente @ 3000 clientes dentro de los cuzles se

encuzniran hospitales & nivel plblico y privado, dlinicas, farmacias, maguilas, ONGS,

o

Izbaratorias, profesionzles de [ salud, veterinarizs, mayorist llistas, supermerc.

bodzgas y pUblico en general.

Cuentz con amplia experie cializados ¢2 equipo y suministros de

i en el mercado nacional gor s

i3 en proyectos =

zesoramiento, soparte téenico

0 asilar

salud,
y senvicio post venia que permite fortalecer una relacin 2 largo plazo con cada dliente.

Lideres en licitaciones plfiicas y privadas & nivel nacionzl contamos con un departamento
experto en licitacionss y con amplio conozimiento, experiantia 2n los procesos y fuerte

respaldo financiere.

00am |
B
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23/3/2021 Correo: Karen Matute - Outlook

RV: Solicitud de cotizaciéon material de bioseguridad

Karen Matute <karen.matute@iht.hn>
Mar 23/03/2021 15:26

Para: platinumcorphnl@gmail.com <platinumcorphnl@gmail.com>
CC: Andrea Amaya <andrea.amaya@iht.hn>; Alejandra Varela <alejandra.varela@iht.hn>

[I]J 1 archivos adjuntos (34 KB)
COTIZACION MATERIAL DE BIOSEGURIDAD SEMANA SANTA.docx;

Gentilmente se solicita cotizacién de material de bioseguridad de acuerdo a especificaciones adjuntas,
favor indicar tiempo de entrega una vez adjudicada esta compra, deberd contar con certificaciones
correspondientes de los insumos que lo requieran, estar al dia en el pago de tributos SAR.

Remitir solicitud de cotizacidon firmada y sellada a la brevedad posible.

cualquier consulta hacerla por este medio.

atentamente,

Karen Matute

ASISTENTE ADMINISTRATIVO DE LA GDIT

' . Phone: +5042242-7920
GOBIERNG DE LA Mobile: +5043325-6439
REPUBLICA DE HONDURAS Email: karen.matute@iht.hn
* % * * * Website: www.iht.hn
. R Address: Instituto Hondurefio de Turismo, Bo.
SECRETARIA DE ESTADO Juan Pablo II, Centro Civico
EN EL DESPACHO DE TURISMO Gubernamental José Cecilio del Valle

BEEE

De: Karen Matute

Enviado: martes, 23 de marzo de 2021 15:24

Para: platinumcorphnl@gmail.com <platinumcorphn1@gmail.com>

Cc: Andrea Amaya <andrea.amaya@iht.hn>; Alejandra Varela <alejandra.varela@iht.hn>
Asunto: Solicitud de cotizaciéon material de bioseguridad

Gentilmente se solicita cotizacién de material de bioseguridad de acuerdo a especificaciones adjuntas,
favor indicar tiempo de entrega una vez adjudicada esta compra, deberd contar con certificaciones
correspondientes de los insumos que lo requieran, estar al dia en el pago de tributos SAR.

Remitir solicitud de cotizacion firmada y sellada a la brevedad posible.

cualquier consulta hacerla por este medio.

atentamente,

Karen Matute

ASISTENTE ADMINISTRATIVO DE LA GDIT

Phone: +5042242-7920

https://outlook.office365.com/mail/sentitems/id/AAQKADM4ZWQ3ZTY2LWESNzktNGVkYi1iMzNILTdiMTY5M2UyZmMOZQAQAHYWEQSxp1hHlohx1L...  1/2
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